
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 071/2021 – 29 de Abril de 2021 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

LUCIANA SOUZA OLIVEIRA 1610901 CECULT/NUBIBS 
03/5 a 01/6/2021; 
02 a 31/8/2021; 

02/1 a 01/2/2022. 
23007.00004135/2021-67 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

LUCIANO DA SILVA CRUZ 1894080 CAHL/NGP 06/9/2021 a 05/12/2021 23007.00002176/2021-95 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

 
 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

TALITA ROCHA DE AQUINO 1031572 CCS 18/4/2021 23007.00007991/2021-36 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

TALITA ROCHA DE AQUINO 1031572 CCS 02/4/2021 23007.00007991/2021-36 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

OMAN MENEZES CAMPOS 1265815 NUBEN 27/4/2021 138,10 5 RESIDÊNCIA x UFRB 23007.00008492/2021-89 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

CARINE MASCENA PEIXOTO 2261009 HUMV/NUGEAD 05/4/2021 DOUTORADO DIRETA 23007.00007020/2021-63 DEFERIDO 

 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 071/2021 – 29 de Abril de 2021 
 

2/2 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

TALITA ROCHA DE AQUINO 1031572 CCS 18/4/2021 23007.00007991/2021-36 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIAS DE 28 DE ABRIL DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de 
acordo com o que estabelece o Art. 20 da Lei 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990, considerando ainda o decurso do prazo 
fixado no parágrafo 1º do respectivo artigo, RESOLVE: 
 
Nº 473 – Homologar a Avaliação de Desempenho da servidora 
Amélia Borba Costa Reis, matrícula SIAPE 1626754, ocupante 
do cargo de Professor (a) do magistério superior, com vigência 
a partir de 10/04/2020, considerando sua aprovação no res-
pectivo estágio probatório, conforme o processo 
23007.00007096/2021-48. 
 
Nº 474 – Homologar a Avaliação de Desempenho da servidora 
Mariangela Costa Vieira, matrícula SIAPE 2316943, ocupante 
do cargo de Professor (a) do magistério superior, com vigência 
a partir de 02/06/2019, considerando sua aprovação no res-
pectivo estágio probatório, conforme o processo 
23007.00007952/2021-22. 
  

Fábio Josué Souza dos Santos 
 


